1. Voy. la P.J. précédente.
2. Sana doute le registre AA 84 : voy. la P..T. précédente, Sources, Bl.
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en trêves par le Magistrat, cinq ans auparavant, avec un tavernier, à la,
suite. (Tinjures mutuelles, le frappa cependant et, réfugié dans une église,
fut hanni à perpétuité sous peine de mort pour rupture d^accord.

Corffi contemporaine. Archives Nationales ; J* 98, pièce 44, fol. 18.

Remissio pacta Ade de Habnes.

Karolus, Dei gratia..., notum facimus..., pro parte Ade do Harnes,
oivis Diiacensis, nobis fuisse signiflcatum qiiod cum a quinque annis
citra, certa verba injuriosa mota fuissent et probata inter Johannom
Flaret, tabernariuin, Duaci commorantem, ex parte una, et dictum"
Adam, ex altéra, propter metum quorum verborum dictus tabernarius
procuravit treugas dicte ville recipi ab aliquibus amicis oarnalibus
dicti Ade, que treuge, ut dicitur, dioto Ade sufïicienter significate
fuerunt. Quibus aotis, dictus Adam pluries fuit conversatus, bibit et
concedit in taberna dicti Johannis, qui eidem Ade pluribus vicibus
suum simbolum benigne et gratiose credidit ; a que etiam significante
dictus tabernarius bene fuit et ad plénum solutus. Postea vero acci-
dit, quadam die anni presentis, circa festum Sanctissimi Sacramenti
ultime preteriti propter aliqua verba inter predictos Adam et
Johannem mota ad causam cambii cujusdam floreni, que in tantum
inter se multiplicata fuerunt, quod dictus Adam, calore intempato
motus, eidem Johanni quamdam alapam dédit : propter quod factum,
dictus Johannes de ipso Adam baillivo et scabinis dicte ville Duacen-
sis conquestus fuit, denunciando quod ipsum verberat ad buffetum
sue taberne et propter suum in treugis jam pridem datis et receptis
per dictes scabinos inter ipsùm et aliquos amicos carnales ipsius Ade,
ut superius est expressum et cum hujusmodi querimonia ad noti-
ciam dicti signifïicantis pervenit, propter quam baillivus dicte ville
partem contra ipsum facere volebat. Timens longe prisionis detentio-
nem, se posuit in una ecclesiarum ville Duacensis predicte, videlicet
in ecclesia Sancti-Nycolay, in franchisia, in qua per triginta septi-
manias et amplius remansit cum magnis sumptibus et expensis et
discrimine negotiorum suorum, que per villam die qualibet agere
habebat, maxime in collectionum plurium impositionum ad utilita-
tem dicte ville in eadem currentium, de quibus summarius pro anno

presenti 500 esse dicitur, quarum impositionum summa anni presentis
ad summam quatuor centum Ib. et amplius adcendit. Ad quam eccle-
siam dicti baillivus vel ejus locum tenens et scabini ad personam dicti
significantis accesserunt, eidem hujusmodi querimoniam ostendentes
et offerentes probati infractionem supradictarum treugarum, et quod
fecerunt. Et quia dicti baillivus et scabini per dictum signiflcantem
dictas treugas infractas fuisse repererunt, dictus signiflcans a dicta
villa perpetuo fuit bannitus ad penam capitis, si amodo in ipsa
roporiretur. Que sententia eidem significanti dura videtur et rigorosa,

1. Lo 23 mai 1364.
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treugis supradictis attentis, que jam per quinque annos sine revoca-
tione duraverant. Ea propter ipse significans, qui est homo bone vite
et convcrsationis honeste neo diffamatus super aliquibus eriminibus,
yiiio soinjier liuc usque paoifico et quiete in dicta villa fuit conversatus
et inandatis superiorum ipsius ville in omnibus pro posse suc obedire
paratus, sicut dicit, humiliter supplicare nobis fecit ut dictam senten-
tiam in misericordiam et pietatem commutare dignaremur, ne, prop¬
ter tain modicum factum, quod ignoranter, calore repentino motus,
perpetravit, ab ipsa villa perpetuis temporibus expellatur teneatur-
que ibidem uxorem et fllios suos, supradictis formis et aliis omnibus
eisdem insusportabilibus oneratus, dimittere omni solatio destitutos.
Que circa,,nos..., volentes etc..., verum etiam quod, in hujusinodi
facto, non intervenit enormis vulneratio aut mutilatio aliqualis...,
eidem supplicanti... dictum factum cum infractione treugarum supra-
dictarum et omni pena criminali et civili, quam orga nos... incurrit...,
remisimus..., salvo tamen jure partis civiliter, si in aliquo contra
ipsum volucrit experiri, ipsum ad ejus bonam familiam pariter et
dictam villam..., per modum commodati usque ad sexaginta annos
revocantes et restituentes..., raandamus..., superiori baillivo nostro
Insulensi et Duacensi etc... quatinus dictum supplicantem nostra
presenti gratia uti... faciant etc...

Quod ut firmum..., sigillum nostrum...
Datum et actum Parisius, mense januarii, millésime CGC sexage-

simo quarto.
Sic signata :

Pro rege, ad relationem Consilii, in que nos episcopus Parisiensis,
abbas Clugniacensis et Philippus de Tribus Montibus eratis.

P. Cbambtt.

1256

1365, mai. — Vaux-la-Reine.

Lettres de rémission de Charles V en faveur de deux frères marchands
de blé, emprisonnés^après un double incident, sur la plainte personnelle
du bailli, les inculpant de Vemploi de fausses mesures.

CoriE contemporaine. Archives Nationales •. J* 98, pièce 33J, fol. 231'.

(En marge) : Remissio facta Johanni Rayne.

Charles etc (a). Savoir faisons..., que de la partie de Jehan Rayne
et Simon Rayne, freres, nous a esté segnifie que ja pieca les esgar-
dieurs du marchie au bief de notre ville de Douay, lesquelx ont la
cognoissance et justificacion de toutes les mesures dont l'on mesure
les grainz en la dicte ville, prendent ou envoierent quérir pluseurs
mesures à bief appellées rasieres, entre lesqueles il en y eust deux
prises en la maison du dit Simon, lesqueles il trouvèrent l'une trop